
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
                    Úřad ČČK 
                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 
 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111
 

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 10. 6. 2010 
 

REPUBLIKOVÉ KOLO SOUTĚŽE MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ  
 

 
Dne 19. června 2010 se v Chrudimi uskuteční již celostátní kolo soutěže mladých 
zdravotníků. Záštitu nad akcí převzal hejtman Pardubického kraje R. Martinek a 
organizace jubilejního 30. ročníku se ujal Oblastní spolek ČČK Chrudim 
(www.cervenykriz.eu/chrudim) . 
Český červený kříž pořádá každoročně soutěžní „klání“ nejlepších mladých 
zdravotníků, a to na okresní, krajské a celostátní úrovni. Tradice těchto soutěží je 
známá více než půl století. 
V loňském roce se prostřednictvím akcí organizovaných ČČK seznámilo s 
problematikou první pomoci téměř 20 tisíc dětí.  

– 
Mladí zdravotníci se pod vedením učitelů – zdravotníků v kroužcích na základních školách 
(a odpovídajících ročnících víceletých gymnázií) seznamují se základy první pomoci. 

Nenásilnou formou se tak dozvědí a naučí se, jak v nouzi pomoci kamarádovi, sobě či třeba i 
rodičům – vždyť znalost základů první pomoci by měla patřit k výbavě každého z nás...  

Učitele-zdravotníky připravuje Český červený kříž, který také pro práci těchto kroužků 
vydává potřebné materiály a publikace či pro děti pořádá letní pobytové akce spojené 
s výukou první pomoci. Projekt podporuje Ministerstvo zdravotnictví ČR. 

ČČK také organizuje na okresní, krajské i celostátní úrovní zmíněné každoroční soutěžní 
setkání nejlepších hlídek mladých zdravotníků.  

Děti zde soutěží v praktických dovednostech z první pomoci s použitím standardního 
zdravotnického materiálu i improvizovaných prostředků na věrohodně namaskovaných 
figurantech simulující vážná i lehčí poranění, s nimiž se můžeme setkat při sportu, v dopravě, 
v domácnosti i jinde v běžném životě. 

 

V Praze dne 10. června 2010 
 

 

 

Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Josef Konečný 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 


